HỘI LUẬT GIA TỈNH KON TUM        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   CHI HỘI LUẬT GIA VKSND                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        HUYỆN ĐĂK HÀ
     Số: 01/NQ-CHLG                                Đăk Hà, ngày 25 tháng 6 năm 2019
NGHỊ QUYẾT

Đại hội Chi hội luật gia VKSND huyện Đăk Hà lần thứ I,

nhiệm kỳ 2019-2024

Căn cứ Điều lệ Hội Luật gia Việt Nam;

Căn cứ Nghị định 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ hướng dẫn thi hành Nghị định 45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định 45;
Căn cứ Kế hoạch số 32/KH-HLG ngày 03/03/2019 của Tỉnh hội về việc tổ chức Đại hội đại biểu Hội Luật gia tỉnh Kon Tum lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024; Hướng dẫn số 29/HD-HLG ngày 03/03/2019 của Tỉnh hội về việc tổ chức Đại hội các Chi hội trực thuộc tiến tới Đại hội đại biểu Hội Luật gia tỉnh Kon Tum lần thứ IV, nhiệm kỳ 2019 – 2024;

Đại hội Chi hội Luật gia Viện KSND huyện Đăk Hà, nhiệm kỳ 2019 – 2024 được tổ chức tại Hội trường Viện KSND huyện Đăk Hà vào lúc 14 giờ, ngày 25 tháng 6 năm 2019;

Dự Đại hội có 15/18 hội viên Hội Luật gia đang sinh hoạt ở Chi hội Luật gia Viện KSND huyện Đăk Hà;

Đại hội đã nghe Dự thảo Báo cáo phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2019 – 2024, Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo của Chi hội trưởng trình bày trước Đại hội và sau khi tiếp thu các ý kiến thảo luận tại Đại hội,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí thông qua:

- Báo cáo tổng kết công tác Chi hội từ khi thành lập đến nay, phương hướng, nhiệm vụ nhiệm kỳ 2019 – 2024;

- Báo cáo kiểm điểm sự lãnh đạo của Chi hội trưởng Chi hội từ khi thành lập đến nay.
Điều 2. Thông qua một số nhiệm vụ, chỉ tiêu chủ yếu của Chi hội trong nhiệm kỳ gồm:

- Tăng cường công tác giáo dục chính trị, tư tưởng và nâng cao phẩm chất đạo đức, nghề nghiệp cho cán bộ, hội viên thuộc Chi hội; tiếp tục học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Nghị quyết TW 4 (khoá XI);

- Tăng cường công tác học tập, quán triệt, truyên truyền các chủ trương, chỉ thị, nghị quyết của Đảng; chính sách, pháp luật của Nhà nước; các văn bản của Trung ương Hội Luật gia Việt Nam, của Tỉnh uỷ, Uỷ ban nhân dân tỉnh về công tác Hội Luật gia cho cán bộ, hội viên của Chi hội như: Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 18-8-2000 của Bộ Chính trị về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác của Hội Luật gia Việt Nam; Kết luận số 19-KL/TW, ngày 23-5-2012 của Ban Bí thư về tổng kết thực hiện Chỉ thị số 56-CT/TW, ngày 18/8/2000 của Bộ Chính trị (khóa VIII) về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác Hội Luật gia Việt Nam; Chỉ thị số 08/CT-TTg, ngày 24/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ; Chỉ thị số 02/2013/CT-UBND, ngày 16/8/2013 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của Hội Luật gia các cấp trên địa bàn tỉnh Kon Tum trong giai đoạn mới...;

- Đẩy mạnh công tác vận động phát triển hội viên Hội Luật gia trong cơ quan. Phấn đấu trong nhiệm kỳ kết nạp thêm 5 đến 10 hội viên;
- Duy trì chế độ sinh hoạt định kỳ, thu, trích, nộp hội phí đầy đủ, đúng quy định;

- Phấn đấu hàng năm Chi hội hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên;
- Tích cực tham gia đóng góp ý kiến vào các dự thảo luật, nghị định, thông tư và các văn bản quy phạm pháp luật của địa phương;

- Thường xuyên cử hội viên, báo cáo viên tham gia các hoạt động phổ biến, giáo dục pháp luật do Hội Luật gia tỉnh tổ chức, đặc biệt là tuyên truyền pháp luật cho đồng bào dân tộc thiểu số, cư trú ở vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn;

- Tích cực xây dựng Đảng bộ, cơ quan trong sạch, vững mạnh.

Điều 3. Giao Ban Chấp hành Chi hội nhiệm kỳ 2019 – 2024 (khóa I) xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể để triển khai có hiệu quả Nghị quyết này.

Đại hội Chi hội Luật gia Viện KSND huyện Đăk Hà, nhiệm kỳ 2019 – 2024 kêu gọi tập thể Ban Chấp hành, toàn thể hội viên Chi hội Luật gia với tinh thần đoàn kết, đổi mới, dân chủ, sáng tạo, ra sức phấn đấu để đưa Nghị quyết Đại hội đi vào đời sống, góp phần khẳng định vai trò, vị trí của giới luật gia tỉnh trong sự nghiệp xây dựng và phát triển tỉnh nhà.

Nghị quyết này được Đại hội Chi hội Luật gia Viện KSND huyện Đăk Hà, nhiệm kỳ 2019 – 2024 (khóa I) thông qua vào lúc 17 giờ 30 phút, ngày 25 tháng 6 năm 2019./.

	Nơi nhận:

- Hội Luật gia tỉnh (b/c);

- Chi bộ VKS (b/c);

- Lưu: VTHLG.
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH

CHI HỘI TRƯỞNG

NGUYỄN VĂN XOAN

PAGE
3